ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НЯЛИНСКОЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
26.04.2023 г.                                                                                                        № 9
с. Нялинское
О признании утратившим силу

решения Совета депутатов

сельского поселения Нялинское

от 9.11.2007 № 72 «Об установлении

налога на имущество физических лиц»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», рассмотрев экспертное заключение управления государственной регистрации нормативных правовых  актов аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автонмного округа – Югры на решение Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 09 ноября 2007 года № 72 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (с изменениями внесенными решением Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 30 марта 2010 года № 111), учитывая, что Закон Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» утратил силу  с принятием Федерального закона от 4 октября  2014 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц»,
Совет депутатов сельского поселения Нялинское
РЕШИЛ:
1. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 09 ноября 2007 года № 72 «Об установлении налога на имущество физических лиц».

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 30 марта 2010 года № 111 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 9 ноября 2007 года № 71 «Об установлении налога на имущество физических лиц».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.
	Председатель Совета депутатов сельского поселения Нялинское

______________ Е.В. Мамонтова

	Глава сельского поселения Нялинское

___________Е.В. Мамонтова